



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



PROPOSTA DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.08.19.001P-SRP.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE

Através do presente, declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições previstas no Edital da **Concorrência Pública Nº 2022.08.19.001P-SRP**, com data de abertura marcada para o dia 05 de outubro de 2022, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N, Bairro Bulandeira, Tarrafas/CE.

Declaro, ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	R\$ VALOR UNIT. c/BDI
01	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Ação Social da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	R\$ 295.485,96
02	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas escolas, sob a responsabilidade à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	R\$ 295.485,96
03	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversos CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Município de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	R\$ 493.285,98
04	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	R\$ 592.217,12
05	Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE - Fundo Geral.	R\$ 295.485,96
06	Execução de recomposição de pavimentação em Pedra (Tosca e Paralelepipedo) em diversos trechos de estradas vicinais, ruas e avenidas da sede e periferia, bem coo na Zona Rural (Distrito de Vila Nova e Distrito de Caiçara) do Município de Tarrafas.	R\$ 406.786,87

Valor Global da Proposta: **R\$ 2.378.747,85** (Dois Milhões Trezentos e Setenta e Oito Mil Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco centavos).

IDENTIFICAÇÃO: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
ENDEREÇO: RUA DAVID VIEIRA DA SILVA, 310, ANDAR 1, APTO. 103, BAIRRO TIBIQUARI
CNPJ: 10.932.123/0001-14
CIDADE: BOA VIAGEM-CE
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA
CPF Nº: 839.946.293-49
VALIDADE DA PROPOSTA: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS;
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM O EDITAL;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- > MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO- DE -OBRA;
- > CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;
- > SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- > TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 99907-1457 E-mail: wuconstrucoes2021@gmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

- > SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS;

BOA VIAGEM (Ceará), 05 de OUTUBRO de 2022.



Atenciosamente,

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Engenheiro Civil
CPF: 839.448.203-48
ADMINISTRADOR

Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
CREA 9242 - D
Resp. Técnico



RESUMO DO ORÇAMENTO											
	OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	DATA : 05/10/2022								
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	<table border="1"> <tr> <td>FORTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>BDI</td> <td>MESES</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	BDI	MESES	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	FORTE	VERSÃO	BDI	MESES							
	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%							
LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE										
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.										

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	
1	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Ação Social da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	295.485,96	14,98
2	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas escolas, sob a responsabilidade à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	295.485,96	14,98
3	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversos CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Município de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	493.285,98	25,01
4	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.	592.217,12	30,03
5	Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE – Fundo Geral.	295.485,96	14,98
VALOR BDI TOTAL:		388.310,98	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		1.583.650,00	
VALOR TOTAL:		1.971.960,98	

Um Milhão Novecentos e Setenta e Um Mil Novecentos e Sessenta reais e Noventa e Oito centavos


 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem – Coarã
 CNPJ: 10.932.123/0001-14
 CEP: 65911-205-49
 Telefone: (88) 99907-1457


 Carlos Augusto Morais Ferreira Gomes
 CREA 0242 - D
 Resp. Técnico





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE
DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE
LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.

DATA : 05/10/2022		BDI - 24,52%	
FONTE	VERSÃO	REF.	
Compençio	PROPIA	0,00%	0,00%




ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Ação Social da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.					295.485,96
1.1	01	Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Ação Social da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.		UN	1,00	295.485,96	295.485,96
2		Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas escolas, sob a responsabilidade à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.					295.485,96
2.1	-	Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas escolas, sob a responsabilidade à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.		UN	1,00	295.485,96	295.485,96
3		Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversos CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Município de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.					493.285,98
3.1	-	Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversos CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Município de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.		UN	1,00	493.285,98	493.285,98
4		Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.					592.217,12
4.1	-	Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município.		UN	1,00	592.217,12	592.217,12
5		Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE – Fundo Geral.					295.485,96
5.1	-	Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE – Fundo Geral.		UN	1,00	295.485,96	295.485,96
VALOR BDI TOTAL:						388.310,98	
VALOR ORÇAMENTO:						1.583.650,00	
VALOR TOTAL:						1.971.960,98	
Um Milhão Novecentos e Setenta e Um Mil Novecentos e Sessenta reais e Noventa e Oito centavos							

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
 Flávia Valéria Lins Negreiros
 CPF: 670.946.203-46
 administrador

Luiz Augusto Mendes Ferrera Gomes
 CREA 0242 - D.
 Resp. Técnico

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	DATA:	05/10/2022	BDI:	24,52%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	FONTES:	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE.	Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	Total parcela
1	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e	295.485,96	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,20	295.485,96
2	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e	295.485,96	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,20	295.485,96
3	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e	493.285,98	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			98.657,20	98.657,20	98.657,20	98.657,20	98.657,18	493.285,98
4	Futura eventual Contratação da Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e	592.217,12	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			118.443,42	118.443,42	118.443,42	118.443,42	118.443,44	592.217,12
5	Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da	295.485,96	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,19	59.097,20	295.485,96
		1.971.960,98	394.392,19	394.392,19	394.392,19	394.392,19	394.392,22	1.971.960,98
			394.392,19	788.784,38	1.183.176,57	1.577.568,76	1.971.960,98	

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Francoise PRATA LIMA NEGRÃO
CPF: 305.648.203-45
Identificada

Carlos Augusto Monte Ferraz Gomes
CREA 9242 - D
Resp. Técnico



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE
DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE
LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.

DATA : 05/10/2022

FONTE	VERSÃO
Composições	PRÓPRIA



1.1. 01 - Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Ação Social da Prefeitura Municipal de Tarrafás-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município. (UN)

VALOR:	237.300,00
---------------	-------------------

2.1. - - Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas escolas, sob a responsabilidade à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tarrafás-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município. (UN)

VALOR:	237.300,00
---------------	-------------------

3.1. - - Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversos CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Município de Tarrafás-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município. (UN)

VALOR:	396.150,00
---------------	-------------------


4.1. - - Execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações vinculadas à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tarrafás-CE, em diversas localidades da sede e da Zona Rural do Município. (UN)

VALOR:	475.600,00
---------------	-------------------

5.1. - - Execução de obras de Reforma, melhorias, manutenção de edificações públicas da Prefeitura Municipal de Tarrafás-CE - Fundo Geral. (UN)


VALOR:	237.300,00
---------------	-------------------


 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
 CNPJ: 10.932.123/0001-14
 www.wuconstrucoes.com.br


 Comissão Permanente de Licitação
 Rua A. B. de A. 1042 - D
 Bairro Tibiquari



COMPOSIÇÃO DO BDI

	OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	DATA : 05/10/2022	BDI : 24,52%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	FORTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE	Composição	PRÓPRIA	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.			0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCOS	0,97
TOTAL		4,56

BENEFICIO		
S+G	SEGUROS/GARANTIAS	0,80
L	LUCRO	6,16
TOTAL		6,96

I IMPOSTOS		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 24,52%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
 CNPJ: 10.932.123/0001-14
 Responsável Técnico

Carlos Augusto Moura Ferreira Gomes
 CREA 9242 - D
 Resp. Técnico

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	DATA : 05/10/2022	BDI : 24,52%		
DESCRIÇÃO:	REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS EDIFICAÇÕES EM TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA - TARRAFAS - CE	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.				



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38


D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
 CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 99907-1457 E-mail: wuconstrucoes2021@gmail.com

Eduardo Augusto Mendes Ferreira Gomes
 CRF/A 0342 - D
 Recp. Tarrafas

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
	OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍPEDO) - TARRAFAS - CE	DATA: 05/10/2022								
	DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍPEDO) - TARRAFAS - CE	BDI: 25,44%								
	LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE	<table border="1"> <tr> <td>FONTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027,1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>03,85%</td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	03,85%		
	FONTE	VERSÃO	HORA								
SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	03,85%									
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE	<table border="1"> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027,1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>03,85%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>7,0%</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>05/2021</td> </tr> </table>	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	03,85%			7,0%			05/2021
SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	03,85%									
		7,0%									
		05/2021									



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					324.288,00
1.1	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	4.000,00	9,33	37.320,00
1.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A, CAT, PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	1.200,00	41,21	49.452,00
1.3	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	1.200,00	18,17	21.804,00
1.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	SEINFRA	M3	1.200,00	4,75	5.700,00
1.5	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	680,00	92,40	62.832,00
1.6	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	2.000,00	27,03	54.060,00
1.7	C2929	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	2.000,00	44,22	88.440,00
1.8	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	4.000,00	1,17	4.680,00


VALOR BDI TOTAL: 82.498,87
 VALOR ORÇAMENTO: 324.288,00
 VALOR TOTAL: 406.786,87

Quatrocentos e Seis Mil Setecentos e Oitenta e Seis reais e Oitenta e Sete centavos


 CARLOS AUGUSTO MOURA FERRAZ GOMES
 CPF: 020.924.710-0
 RUISE, Técnico


 Carlos Augusto Moura Ferraz Gomes
 CPF: 020.924.710-0
 RUISE, Técnico



		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIEDO) - TARRAFAS - CE	DATA :	05/10/2022	BDI :	25,44%	
	DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIEDO) - TARRAFAS - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,75%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	Total parcela
1	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	324.288,00	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			64.857,60	64.857,60	64.857,60	64.857,60	64.857,60	324.288,00
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	82.498,87	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	20,00 %	100,00 %
			16.499,77	16.499,77	16.499,77	16.499,77	16.499,79	82.498,87
406.786,87			81.357,37	81.357,37	81.357,37	81.357,37	81.357,39	406.786,87
			81.357,37	162.714,74	244.072,11	325.429,48	406.786,87	

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP


Françoise MENEZES LOPES Nogueira
CPF: 800.046.203-46
Administrador

Carlos Augusto Morais Ferreira

CREA 6242 - D

Responsável



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍEDO) - TARRAFAS - CE	DATA : 05/10/2022		BDI : 25,44%		
	DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍEDO) - TARRAFAS - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE					



1.1. C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:					9,3300
VALOR:					9,33

1.2. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	15,5500	41,2075
TOTAL Mão de Obra:					41,2075
VALOR:					41,21

1.3. C0707 - CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,20000000	44,1800	8,8360
TOTAL Equipamento:					8,8360

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra:					9,3300
VALOR:					18,17

1.4. C2531 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
7690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,03700000	128,3400	4,7486
TOTAL Equipamento:					4,7486
VALOR:					4,75

1.5. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	59,9700	65,9670
TOTAL Material					65,9670

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,5500	26,4350
TOTAL Mão de Obra:					26,4350
VALOR:					92,40

1.6. C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍEDO) - TARRAFAS - CE
DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPÍEDO) - TARRAFAS - CE
LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE

DATA:	05/10/2022	BDI:	25,44%
FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	007.1 COM DESONERAÇÃO
HORA:	05/2022	PREÇO:	47,79%



Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	M3	0,00880000	73,6000	0,6477
10111 AREIA VERMELHA	M3	0,12000000	59,9700	7,1964
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,28000000	0,5500	1,8040
TOTAL Material:				9,6481

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543 SERVENTE	H	0,45000000	15,5500	6,9975
TOTAL Mão de Obra:				17,3825
VALOR:				27,03

1.7. C2929 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/REJUNTAMENTO (M2)


Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	M3	0,00720000	73,6000	0,5299
10111 AREIA VERMELHA	M3	0,12000000	59,9700	7,1964
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,68000000	0,5500	1,4740
TOTAL Material:				9,2003

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	H	0,90000000	20,7700	18,6930
12543 SERVENTE	H	1,05000000	15,5500	16,3275
TOTAL Mão de Obra:				35,0205
VALOR:				44,22

1.8. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,07500000	15,5500	1,1663
TOTAL Mão de Obra:				1,1663
VALOR:				1,17


 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
 CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 99907-1457 E-mail: wuconstrucoes2021@gmail.com


 Mariana Ferreira Gomes
 CREA 1642 - D
 Rua: Técnico

COMPOSIÇÃO DO BDI



OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIPEDO) - TARRAFAS - CE	DATA : 05/10/2022	BDI : 25,44%		
DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIPEDO) - TARRAFAS - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	GEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE				05/2021

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	TOTAL	5,32

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
	TOTAL	6,96

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	10,15

BDI = 25,44%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

 Edson Roberto Gomes Nogueira
 GER. SISTEMAS DE
 LICITAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

 CNIA 0242 - 0
 Rua: Tarrafas

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIEDO) - TARRAFAS - CE	DATA: 05/10/2022	BDI: 25,44%		
DESCRIÇÃO:	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA (TOSCA E PARALELEPIEDO) - TARRAFAS - CE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL - TARRAFAS - CE	SEINFRA	027.1 COM DEBONERAÇÃO	83,85%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE				10/2021



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriodos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Rua David Vieira da Silva, 310, Anexo 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 99907-1457 E-mail: wuconstrucoes2021@gmail.com

Carlos Augusto Moura Fernandes Lima
CPF: 9242.10
Resp. Técnico